



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 1 września 2019 r.

Pani Bogusława Tomasiak
Przewodnicząca Rady Gminy Nieporęt

Pan Maciej Mazur
Wójt Gminy Nieporęt

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do Nieporętu na uroczyste gminne obchody 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Jestem wdzięczny za pamięć o naszej bolesnej historii sprzed 80 lat.

Z pewnością obchodom tego wydarzenia dodają powagi uroczystości przy pomnikach, upamiętniających poległych w walkach żołnierzy oraz zamordowanych z terenu gminy. Dziś łączymy się także w pamięci o nich z naszymi sąsiadami z innych części Mazowsza, całej Polski i innych krajów, które przemierzali koledzy tych, którzy tutaj zakończyli swój szlak bojowy, po prawie dwóch tygodniach walki na północnym Mazowszu. Dla większości z nich II wojna światowa była traumatycznym doświadczeniem. Wspominając tamten Wrzesień, my Mazowszanie zauważamy, że nasz region jako jeden z pierwszych doświadczał niemieckich okrucieństw. Odniesione wtedy rany zrastają się zapadając w pamięci tak samo jak boje toczone z wrogiem na naszej mazowieckiej ziemi. To dobra chwila, by wspominać obrońców niepodległości, weteranów i kombatantów walczących o wolność „naszą i waszą” na wszystkich frontach ostatniej wojny, ale także inne ofiary tamtej wojny. Polacy walczyli nie tylko o granice kraju, ale o sprawy jeszcze ważniejsze, takie jak przetrwanie narodu. Dzisiaj mamy szczególną sposobność do przypominania tamtych dni w koncertach pieśni żołnierskiej i muzyki kameralnej, czy wystawach militariów. Pamięć o tych kartach naszej historii działa na świadomość kolejnych pokoleń Polaków. Dlatego dzisiejsze spotkanie to moment bardzo uroczysty i jakże ważny dla całego lokalnego środowiska gminy Nieporęt.

Gratuluje Państwu zorganizowania uroczystości, które dobrze służą ludziom, gdyż scalają lokalne społeczności w miłości do swoich małych ojczyzn. Sprawiają, że mówimy z dumą o prostym, pięknym patriotyzmie regionalnych społeczności. Życzę dalszych osiągnięć w upamiętnianiu walk o niepodległość Polski oraz wszelkiej pomyślności w pracy zawodowej i w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku